Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

£3 P 'f JOt/ № /3 0/J
г. Хабаровск

г-О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Мухенского лес­
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха­
баровского края от 15.11.2018 № 921 ГГ

В связи с изменением структуры и состояния лесов, приведением ле­
сохозяйственного регламента в соответствие с данными государственного
лесного реестра, учитывая материалы лесоустройства и специальных обсле­
дований, выявлением технических ошибок, согласно приказу Минприроды
России от 27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава лесохозяйственных ре­
гламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в
них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Мухенского лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 15.11.2018 № 921П, следующие изменения:

1. Позицию "Перечень законодательных и иных нормативно-правовых
актов, нормативно-технических, методических и проектных документов, на
основе которых разработан лесохозяйственный регламент" раздела "Введе­
ние" дополнить словами:

"Основой для разработки лесохозяйственного регламента являлись
сведения, содержащиеся в государственном лесном реестре, материалы ле­
соустройства лесничества, материалы специальных изысканий и исследова­
ний, документы территориального планирования.

При внесении изменений в лесохозяйственный регламент использова­
лись данные государственного лесного реестра на 01.01.2020, учитывающие
в том числе актуальные данные лесоустройства на территории лесничества,
в том числе данные лесоустройства, проведенного на территории лесных
участков, переданных в аренду, материалы специальных обследований.

В том числе, учтены материалы лесоустройства, выполненного в 2019
году на территории лесных участков, переданных в аренду ООО "Леспром
ДВ" по договору от 25.05.2017 № 2936/2017, ООО "Валсер" по договору от
28.11.2008 № 0280/2008, ООО "Фитонцид" по договорам от 10.11.2008
№ 0010/2008, от 10.11.2008 № 0074/2008".

2. Подраздел 1.1.6 "Характеристика лесных и нелесных земель из со­
става земель лесного фонда на территории лесничества" изложить в следу­
ющей редакции.

УЛ 000001

2

"1.1.6 Характеристика лесных и нелесных земель из состава земель
лесного фонда на территории лесничества

Характеристика лесных и нелесных земель представлена в таблице 4.
Таблица 4 -  Характеристика лесных и нелесных земель лесного фонда

на территории лесничества (по состоянию на 01.01.2020 г.)

Категории земель Всего по лесничеству
площадь, га %

1 2 3
Общая площадь земель 654301 100
Лесные земли, всего 560813 85,71
Земли, покрытые лесной растительностью, всего 538030 82,23
Земли, не покрытые лесной растительностью, всего 22783 3,48
в том числе:
вырубки 6959 1,06
гари 426 0,07
редины 5271 0,81
прогалины 6809 1,04
другие 3318 0,51
Нелесные земли, всего 93488 14,29
в том числе:
просеки - -

дороги 1303 0,20
болота 89488 13,68
другие 2697 0,41

и

3. В таблице 7 "Виды разрешенного использования лесов" сведения
относительно вида разрешенного использования лесов "Заготовка древеси­
ны**" в Мухенском участковом лесничестве изложить в следующей редак­
ции:

Виды разрешен­
ного использова­

ния лесов

Наименование
участкового лесни­
чества

Перечень кварталов или их частей
Пло­
щадь,

га
1 2 3 4

Заготовка древе­
сины**

Мухенское кварталы: 1 - 21, 25, 26, 28 - 36, 41 - 57, 61
- 65, 68, 70 - 84, 88 - 91, 95-102, 105 - 112,
114, 116 - 121, 125 - 129, 133 - 135, 138 -
151, 157 - 165, 169 - 186, 190 - 204, 207,
208, 210 - 227, 229, 231 - 234, 239 - 241,
243, 244 - 255, 257 - 267, 270 - 280, 287 -
301, 303 - 316, 318 - 333, 335, 338 - 346,
348, 351 -373
части кварталов: 27, 37, 39, 40, 58, 60, 66,
67, 69, 85, 87, 92, 94, 103, 113,115,122 -
124, 130, 131,132, 136, 137, 152, 153, 155,
156, 166, 168, 187, 189, 205, 206, 209, 228,
230, 235 - 238, 242, 256, 268, 269, 281 -
286, 302, 317, 334, 336, 337, 347, 349, 350 159503

!»

4. Таблицу 17 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем
изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак-

3

ции:
"Таблица 17 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъ­

ятия древесины) при всех видах рубки
_________________________________________ площадь -  га; запас -  тыс, м3

Х озяй ств а

Е ж его д н ы й  д о п у ст и м ы й  о б ъ ем  изъятия древеси н ы

при р убк е сп ел ы х
и п ер естой н ы х

насаж ден и й

при р у б к е  л е с ­
ны х н а са ж д е­
ния при у х о д е

за  л есам и

при р убк е п о ­
в р еж д ен н ы х и
п о ги б ш и х  л е с ­
ны х н а са ж д е­

ний

при
нас

л есн
пред

для с
реке

эк<
объе

пер<
щ ей
турь

не
созд>
инф

зубк е л есн ы х
аж д ен и й  на
ы х участках,
назн ач ен н ы х
троительства,
нструкции и

зплуатации
ктов л есн о й ,

л есо -
зрабаты ваю -
инф раструк-
I и объ ек тов ,
звязанны х с
знием  л есн о й
раструктуры

В С Е Г О

п л о­
щ адь

запас
пло-
щ ад

ь

запас
пл о-
щ ад

ь

запас
пло-
щ ад

ь

запас
п л о­
щ адь

запас

лик­
ви д­
ный

д е ­
л о ­
вой

лик
вид
ны
й

д е ­
л о ­
вой

Л И К

вид
ны
й

д е ­
л о ­
вой

Л И К ­

В И Д ­

Н Ы Й

д е ­
л о ­
вой

лик­
ви д­
ный

д е ­
л о ­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Х вой н ы е 4064 436,4 284,5 1332 71,5 28,7 268,58 18,11 14,95 и 0,9 0,6 5675,58 526,91 328,75

Т в ер д о л и ст ­
венны е

1362 49,8 41,5 6 0,2 0,1 69,9 6,84 4,98 6 0,6 0,3 1443,9 57,44 46,88

М ягколист­
венны е

346 30,4 18,8 144 2,5 0,9 89,8 8,23 6,46 3 0,3 0,2 582,8 41,43 26,36

И того 5772 516,6 344,8 1482 74,2 29,7 428,25 33,18 26,39 20 1,8 1,1 7702,28 625,78 401,99

м

5. Таблицу 40 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 40 - Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий_____________ _____ __________ ______________________

№
п/п Показатели Ед.

изм.

Рубка погибших и повре­
жденных лесных насаж­

дений Уборка
аварийных
деревьев

Уборка
неликвид­
ной древе­

сины
Итого

всего
в том числе

сплошная выбо­
рочная

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Выявленный фонд по
лесоводственным
требованиям

га 3458,5
5 2661,15 797,4 3458,55

м3 306750 273260 33490 306750
2 Срок вырубки или

уборки лет 8 8 8 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 428,25 331,49 96,79 428,25
выбираемый запас,
всего м3 38220 34156 4064 38220
корневой м3 38220 34156 4064 38220

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ликвидный м3 33781 30328 3453 33781
деловой M J 26925 23883 3042 26925

Хозяйство хвойное
Ель

1
Выявленный фонд по
лесоводственным
требованиям

га 844,65 578,05 266,6 844,65
м3 22238 11041 11197 22238

2 Срок вырубки или
уборки лет 8 8 8 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 105,58 72,26 33,32 105,58
выбираемый запас,
всего м3 2780 1380 1400 2780
корневой M J 2780 1380 1400 2780
ликвидный M J 2474 1228 1246 2474
деловой M J 2335 1159 1176 2335

Пихта

1
Выявленный фонд по
лесоводственным
требованиям

га 367,6 284,7 82,9 367,6
м3 46244 31386 3481 46244

2 Срок вырубки или
уборки лет 8 8 8 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
ГЕттощадь га 45,95 35,59 10,36 45,95
выбираемый запас,
всего м3 4358 3923 435 4358
корневой M J 4358 3923 435 4358
ликвидный м3 3758 3452 306 3758
деловой м3 3416 3138 278 3416

Кедр
1

Выявленный фонд по
лесоводственным
требованиям

га 936,4 748,8 187,6 - - 936,4
м3 104474 96595 7879 - - 104474

2 Срок вырубки или
уборки лет 8 8 8 - - 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 117,05 93,6 23,45 - - 117,05
выбираемый запас,
всего м3 13059 12074 985 13059
корневой м3 13059 12074 985 - - 13059
ликвидный м3 11883 10987 896 - - 11883
деловой M J 9204 8446 758 - - 9204

Итого по хвойному хозяйству
1

Выявленный фонд по
лесоводственным
требованиям

га 2157,6
5 1620,55 537,1 2157,65

м3 161579 139022 22557 161579
2 Срок вырубки или

уборки лет 8 8 8 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 268,58 201,45 67,13 268,58
выбираемый запас,
всего м3 20197 17377 2820 20197
корневой м3 20197 17377 2820 20197
ликвидный м3 18115 15667 2448 18115
деловой м3 14955 12743 2212 14955

Хозяйство твердолиственное
Дуб

1 Выявленный фонд по га 289,3 231,4 57,9 289,3

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
лесоводственным
требованиям м3 32283 29851 2432 32283

2 Срок вырубки или
уборки лет 8 8 8 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 36,1 28,9 7,2 36,1
выбираемый запас,
всего м3 4035 3731 304 4035
корневой M J 4035 3731 304 4035
ликвидный M J 3349 3097 252 3349
деловой M J 2380 2201 179 2380

Ясень
1 Выявленный фонд по

лесоводственным
требованиям

га 74 59,2 14,8 74
2 м3 8259 7637 622 8259
3 Срок вырубки или

уборки лет 8 8 8 8
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 9,2 7,4 1,8 9,2
выбираемый запас,
всего м3 1033 955 78 1033
корневой M J 1033 955 78 1033
ликвидный M J 909 840 69 909
деловой м3 661 611 50 661

Береза желтая

1
Выявленный фонд по
лесоводственным
требованиям

га 219,4 175,5 43,9 219,4
м3 24483 22639 1844 24483

2 Срок вырубки или
уборки лет 8 8 8 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 27,4 21,9 5,5 27,4
выбираемый запас,
всего м3 3060 2830 230 3060
корневой M J 3060 2830 230 3060
ликвидный м3 2692 2490 202 2692
деловой M J 2020 1868 152 2020

4того по твердолиственному хозяйству
1

Выявленный фонд по
лесоводственным
требованиям

га 582,7 466,1 116,6 582,7
м3 65025 60127 4898 65025

2 Срок вырубки или
уборки лет 8 8 8 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 69,9 58,2 П,7 69,9
выбираемый запас,
всего м3 8005 7516 489 8005
корневой м3 8005 7516 489 8005
ликвидный м3 6844 6427 417 6844
деловой M J 4984 4680 304 4984

Хозяйство мягколиственное
Бе эеза белая

1
Выявленный фонд по
лесоводственным
требованиям

га 19 15,2 3,8 19
м3 2121 1961 160 2121

2 Срок вырубки или
уборки лет 8 8 8 8

3 Ежегодный допусти­
мый объем изъятия

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
древесины:
Площадь га 2,4 1,9 0,5 2,4
выбираемый запас,
всего м3 265 245 20 265
корневой м3 265 245 20 265
ликвидный м3 223 206 17 223
деловой м3 188 174 14 188

Осина

1
Выявленный фонд по
лесоводственным
требованиям

га 472,8 378,2 94,6 472,8
м3 52761 48788 3973 52761

2 Срок вырубки или
уборки лет 8 8 8 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 59,1 47,3 11,8 59,1
выбираемый запас,
всего м3 6595 6098 497 6595
корневой MJ 6595 6098 497 6595
ликвидный м3 5935 5488 447 5935
деловой MJ 4683 4330 353 4683

Липа
1

Выявленный фонд по
лесоводственным
требованиям

га 226,4 181,1 45,3 226,4
м3 25264 23362 1902 25264

2 Срок вырубки или
уборки лет 8 8 8 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 28,3 22,64 5,66 28,3
выбираемый запас,
всего м3 3158 2920 238 3158
корневой MJ 3158 2920 238 3158
ликвидный MJ 2747 2540 207 2747
деловой MJ 2115 1956 159 2115

1 т о г о  п о  м я г к о л и с т в е н н о м у  х о з я й с т в у

1
Выявленный фонд по
лесоводственным
требованиям

га 718,2 574,5 143,7 718,2
м3 80146 74111 6035 80146

2 Срок вырубки или
уборки лет 8 8 8 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
ГТлощадь га 89,8 71,84 17,96 89,8
выбираемый запас,
всего м3 10018 9263 755 10018
корневой MJ 10018 9263 755 10018
ликвидный MJ 8935 8234 701 8935
деловой MJ 6986 6460 526 6986

f t

Председатель комитета В.Ю. Сабуров